关于增补江苏理工学院第四届本科教学视导组成员的通知

为进一步加强对各教学环节的质量监控、强化教学持续改进机制、促进本科教育教

学质量提升，根据《江苏理工学院教学视导工作条例》（江理工质评〔2016〕2号），经研

究决定，在全校范围内遴选增补一批校级教学视导组成员，现将有关事项通知如下：

一、聘任方式

各教学单位可择优推荐校级视导组成员增补人选 1-2 名，经教学质量监控与评估处

和教务处遴选、审核，或由教学质量监控与评估处和教务处提名，报学校审批聘任，聘

期至 2020年 2月。

    二、聘任条件

1.热爱教育教学事业，有高度的责任感和事业心，有敬业奉献、团结协作精神。

2.熟悉教学工作政策、规定，能秉公办事。

3.所属学科及专业背景符合学校实际情况，并具有高级职称且有多年从事教学或教

学管理的经历，教学经验丰富或教学管理能力强。

4.年龄原则上不超过 65周岁，身体健康。

三、工作职责

1.监督和指导教学规范的落实。主要包括：监督与指导各教学单位人才培养方案、

教学计划及有关决定的贯彻执行；监督与指导各教学单位教学质量监控机制的建立与运

行；检查教学秩序，定期或随机听课，掌握课堂教学情况；巡视考场，检查考场纪律；

参与学校期初、期中、期末等教学检查工作；参与专业建设、课程建设、实验室建设、

实践教学等专项检查；发现教学典型，提出推广先进教学经验和优秀教学成果的建议。

2.参与学校组织的专业认证、专业评估、课程评价、毕业设计（论文）评价等专项

教学评估工作，并提交评估意见及整改建议；参与学校教学方面的评审和评奖工作。

3.组织和参加必要的师生座谈会，收集并及时反馈师生对教学工作的意见、建议。

4.受教学管理部门委托，对教学中存在的重大问题，进行专题调研、分析，并提出

指导性意见或建议；对教学考核结果进行复议。

5.围绕学校本科教学中心工作，开展调查研究，提出教学改革建议。

四、选聘程序

1.各教学单位推荐并填写《江苏理工学院教学视导专家登记表》，于 3 月 25 日前交

表至教学质量监控与评估处办公室（厚德楼 218-1室）。

2.教学质量监控与评估处和教务处，在征求各方面意见的基础上，报分管校领导审

批。

3.学校发文聘任。

教学质量监控与评估处

2019年 3月 18日

附件 1：江苏理工学院教学视导专家登记表

附件 2：江苏理工学院第四届本科教学视导组专家名单

附件 1：

江苏理工学院教学视导专家登记表

学院/部：                                    填表时间：

姓名  性别  出生年月

职称  职务  在岗/退休

高校教龄  手机号码  邮箱

所在学科或

从事专业

教学业绩

个人意见

签字：

日期：

所在教学单

位意见

负责人签字（单位印章）：

日期：

教务处

教学质量监

控与评估处

意见

负责人签字（单位印章）：

日期：

附件 2：

江苏理工学院第四届本科教学视导组专家名单

组  长： 施步洲

副组长： 乔晓华 周德才

成  员： 陈修祥 狄阳群 董晓英 范  真 方翰青

耿玉仙 龚智敏 顾丹柯 何  涛 洪燕云

侯全生 胡维芳 黄少彬 贾仕林 蒋  莉

李秉璋 李秋新 李仁兴 李  荣 鲁  吉

钱云福 钱志文 秦苏滨 尚通明 石  飚

宋国英 孙建华 唐江宏 王国军 徐鸿翔

薛生辉 薛志清 曾红卒 占必传 张安强

张青海 张玉娟 郑晓梅 周友明 朱  军

本届本科教学视导组专家任职期限为 2018年 3月至 2020年

2 月。